GIAKDVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPEBIIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA F. GTAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GTJAKOVA

Njésia ¢ Prokurimit

Giakove, daté 03.04.2024

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunds sé¢ Gjakovés, né mbéshtetje t€ nenit 108/A (paragrafi
[0.1) & Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 (paragrafi
63.1.1) 18 Rregullores pér Prokurim Publik t& publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shgyrtim t¢ datés 28.03.2024, & parashtruar nga
Operatori Ekonomik “INFINITT " SH.P.K. lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit “Furnizimi,
instalimi dhe servisimi me kamera, projektor, TV, fotoaparat, Sistem zErimi, ndrigim
profesional”, Nr. 1 prokurimit- Nr. i prokurimit- 632-24-1635-1-2-1, Nr. I brendsh&ém-632-24-
014-121, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesa pér ri-shgyrtim e Operatorit Ekonomik “INFINITT " SIH.P.K e
di.15.03.2024, lidhur me aktivitetin e prokurimit  me titull: “Furnizimi, instalimi dhe servisimi
me kamera. projektor, TV, fotoaparat, Sistem z&rimi, ndrigim profesional™, Nr. 11:-mkunmn-
Nr. i prokurimit- 632-24-1635-1-2-1, Nr. i brendshém-632-24-014-121, kundér DOSIES SE
TENDERIT DHE NJOFTIMIT PER KONTRATE, t& publikuar me daté 29.02.2024, &
publikuar né platformén elektronike t& KRPP-sé.

2. Vértetohet DOSIA E TENDERIT DHE NJOFTIMI PER KONTRATE, i publikuar me
daté: 29.02.2024 dhe e korrigjuar me dt.28.03.2024;
3. Autoriteti Kontraktues, vendos g€ t& vazhdoj me procedurat ¢ prokurimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike t€
KRPP-sé .



Arsyetim

Operatori Ekonomik “INFINITT " SH.P.K me dt.28.03.2024, ka parashtruar kérkesés pér Ti-
shavrtim , lidhur me aktivitetin e prokurimit “Furnizimi, instalimi dhe servisimi me kamera,
projektor, TV, fotoaparat, Sistem zérimi, ndrigim profesional”, Nr. i prokurimit- Nr. i
prokurimit- 632-24-1635-1-2-1, Nr. i brendshém-632-24-014-121.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté (03.04.2024, ka shqyrtuar kérkesén ng
fjalé si mé poshté:

Pretendimet tuaja jang t& nj&jtat q& 1 keni parashtruar me Kérkesén pér rishqyrtim t€
dt.15.03.2024, dhe Autoriteti kontraktues(pér kéto dy pretendime) qéndron prang pérgjigjes gé
iu &shté kthyer me Vendimin e dr.20.03.2024, si vijon:

Pretendimi juaj i par& nuk g&ndron, sepse ky éshté njé projekt i planifikuar dhe konstatohet se
t& gjitha aktivitetet jang t€ € njéjlés fushé;

Pretendimi juaj i dyt& nuk g&ndron, sepse projekti ka t€ béjg me fumnizim dhe instalim té
pajisjeve teknologjike, pér kété arsye kérkojmeé q& stafi profesional & jet€ ashtu sig &shté
kérkuar ng& FDT-g;

Zyrtari Pérejegjés i prokurimit bazuar ne ato g& u thane mé lart ka vendosur si né dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqeséankesé prané OSHP-s& . Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Faton Gutaj

Menaxherd Zyrés sé Prokurimit.
Kopje: Operatorit Ekonomik; yd
Zyrés s¢ Kryvetaril e Komunés; //
Te gjitha paléve te interesuara; :




